РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П Р И К А З

от 05.12.2022г. № 319-ОД

Об утверждении реестра объектов муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования

город Усть-Илимск на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь

Положением о Комитете городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска,

утвержденным решением Городской думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

муниципального образования город Усть-Илимск на 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте

Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Комитета                               А.О. Байбородин

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Комитета городского

благоустройства Администрации города

Усть-Илимска от 05.12.2022г.  № 319-ОД

Реестр объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования

город Усть-Илимск на 2023 год

Объектами муниципального контроля являются:

 объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных

полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;

 придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

 автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные

дорожные сооружения на ней;

 примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания

объектов дорожного сервиса.

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением

Администрации города Усть-Илимска от 28.12.2020г. № 710 «Об утверждении перечня

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального

образования город Усть-Илимск» (постановление размещено на официальном сайте

Администрации города Усть-Илимска http://www.ust-ilimsk.ru).

http://www.ust-ilimsk.ru/